
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 352       del   5.8.2004 
 

O G G E T T O 
 
Contributo alla Polisportiva Amatori Delta. Delibera di G.C. n.649/02. €.413,16. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno cinque del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 13.8.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con delibera di G.C. n. 649 del 27/12/2002, si assegnavano alla locale associazioni 
sportive i contributi per l’attività sportiva anno 2002; 
 
al punto 6) del dispositivo del citato provvedimento si sospendeva ogni determinazione per 
quanto riguardava, fra l’altro, la Polisportiva Amatori Delta di Molfetta, con riserva di 
valutare successivamente ed a completamento dell’istruttoria il contributo eventualmente 
da assegnare; 
 
L’U.O. Sport dall’esame della documentazione prodotta dal sodalizio rileva che lo stesso 
svolge, attività  federale amatoriale, classificabile nella 2^ fascia contributiva di cui 
all’art.12 “Contributo Base”  del vigente regolamento comunale per la promozione dello 
sport ammontante a € 413,16; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il Vigente Statuto Comunale enuncia i principi intesi a “ promuovere e sostenere 
iniziative adeguate  per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche” – “riconosce  e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva – 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Ritenuto, pertanto, di assegnare alla associazione sportiva “Polisportiva Amatori Delta” di 
Molfetta la sola quota contributiva corrispondente alla 2^ fascia, di cui all’art. 12 del vigente 
Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva ed ammontante ad Euro 413,16; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Sport e dal Capo Settore 
Economico Finanziario f.f., ai sensi  dell’art. 49 comma 1°, del T.U.E.L. n. 267 del 
18/08/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per quanto in narrativa: 
 
1. Assegnare alla locale associazione sportiva “Polisportiva Amatori Delta” di Molfetta il 

contributo di Euro 413,16 per l’attività sportiva 2002. 
 



2. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla liquidazione del contributo di cui sopra, con 
mandato di pagamento in favore del Presidente pro tempore della Polisportiva Amatori 
Delta. 

 
3. La relativa spesa risulta già impegnata al Cap. 24050 “Spese per iniziative sportive e 

promozione dello Sport”, impegno n. 6294 del bilancio 2002, giusta delibera di G.C. n. 
649 del 27/12/2003. 

 
4. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico - Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia della presente deliberazione, ad intervenuta esecutività, al Sig. 

Capo LL.PP. e Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario, nonché al 
responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.6294/1 imputato al Cap. n.24050 “Spese iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2002, €.413,16. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria f.f. 


